mantinus atque invictus ipsius spiritus, amore ac de-
 siderio ardens, huiusmodi molestias facilius ferebat
 quam alii voluptates ferre soleant. Quocirca divina
 ope minime caruit ; verum secundum dolorum ipsius
 ac laborum multitudine (Psal. xxiv) allatae a
 Christo, ejus cupiditate flagrabat, consolationes,
 tam noctu quam diu animum ipsius exhilarabant. Con-
 fecto autem biennii curriculo, Josaphat quidem per-
 petuo circumibat, eum quem expetebat quærens, at-
 que ad Deum lacrymas fluminis instar profundens.
 meditabatur clamans : Ostende mihi, Domine,
 mihi, inquam, eum ostende, qui mihi tui nominis
 cognitionem ac tanta bona conciliavit, nec propter
 peccatorum meorum multitudinem tanto bono me
 priva ; verum hoc concede, ut et ipsius conspectu
 B fruar, et idem cum eo religiosæ exercitationis certa-
 men subeam.

Dei autem favore a speluncam quamdam invenit,
 pervestigata videlicet eorum qui eo se conferebant
 semita ; atque monachum quemdam solitarii vitæ
 genus colentem nanciscitur, eumque maximo cum
 animi fervore complexus et osculatus, ubinam Bar-
 laam habitaret, sciscitabatur, simulque ipsi rerum
 suarum statum exposuit. Cum igitur ex ipso ubi viri
 illius quem quærebat domus esset intellexisset, eo
 quam celestissime, non secus ac peritissimus quispiam
 venator feram nactus, se contulit, pergratisque al-
 terius eujusmodi admonitu aliquot passuum mil-
 libus, lætus ac spei robore sæpius incedebat, atque
 nimirum ac puer, qui patrem quem jampridem non
 vidit brevi se conspecturum sperat. Nam cum divinus
 amor animum semel obsederit, multo acrior ac fer-
 ventior eo esse solet qui a natura manat.

Astat itaque speluncæ foribus, iisque pulsatis, Be-
 nedic, inquit, o pater, benedic, inquam. Ut autem
 Barlaam hac voce audi a ex antro egressus est, eum
 per spiritum agnovit, qui ob admirandam illum mi-
 tationem, qua a priore illo vultu ac florente juvenilis
 ætatis pulchritudine demigrarat, ab extremo aspectu
 vix agnosci poterat, ut qui tum ex solis æstu ætorem
 contraxisset, et pilis abundaret, ac genas macie con-
 fectas, oculosque alte depressos, et palpebras lacry-
 marum fluentis undique attritas, atque ingenti fanis
 afflictione perustas haberet. At vero Josaphat spiri-
 tualem patrem statim agnovit, utpote iisdem oris
 lineamentis præditum. Confestim itaque senex verus
 Ortum stans, Deo precem cum gratiarum actione
 conjunctam adhibuit. Dictoque Amen, in mutuos
 amplexus statim ruerunt, diuturnam cupiditatem sine
 ulla satietate explentes.